

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2018 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2018 г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**

(локальная смета)

на Ремонт скатной кровли пл.582м2. План 2018г.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 1212,334 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 124,207 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 814,91 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4кв. 2017г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатации	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатации	материалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1. Демонтажные работы</b>												
1	<b>ФЕРр58-4-1</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Разборка парапетных решеток (100 м)	1,08	118,1 116,48	1,62		127,55	125,8	1,75		14,8	15,98
2	<b>ФЕРр58-3-1</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, разжелобов, коньков и т.п. (100 м)	0,85	71,18 70,98	0,2		60,5	60,33	0,17		9,1	7,74
3	<b>ФЕР46-04-008-04</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов (100 м2)	5,82	154,66 124,02	30,64		900,12	721,8	178,32		15,9	92,54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	<b>ФЕРр58-1-1</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами (100 м2)	1,5	160,11 120,37	39,74 6,21		240,17	180,56	59,61 9,32		15,16	22,74
<b>Раздел 2. Общестроительные работы. Ремонт кровли</b>												
5	<b>ФЕРр58-5-4</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена стропильных ног из досок (100 м)	0,25	2559,69 1136,62	13,36 2,2	1409,71	639,92	284,16	3,34 0,55	352,42	133,25	33,31
6	<b>ФССЦ-08.3.03.06-0012</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Проволока стальная низкоуглеродистая вязальная (т)	0,003	6882,85		6882,85	20,65			20,65		
7	<b>ФЕР12-01-034-02</b> <i>Приказ Минстроя России от 15.06.2017 №886/пр</i>	Устройство обрешетки: с прозорами из досок и брусков (100 м2)	1,5	650,59 105,72	86,9 13,59	457,97	975,89	158,58	130,35 20,39	686,96	12,94	19,41
8	<b>ФЕР26-02-018-03</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения показателей пожарной опасности древесины Г1, РП1, В1, Д2, Т2, по НПБ 244 и для получения трудногорючей и медленно распространяющей пламя древесины по ГОСТ 12.1.044 (100 м2)	5,82	42,13 30,37	11,76		245,2	176,76	68,44		3,56	20,72
9	<b>ФССЦ-14.2.06.01-0004</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Антисептик-антипирен «ПИРИЛАКС» для древесины (кг)	239,8	16,34		16,34	3918,33			3918,33		
10	<b>ФЕР12-01-015-03</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой (100 м2) <i>98,59 = 950,09 - 0,05 x 3 390,00 - 110 x 6,20</i>	5,82	98,59 68,52	30,07 2,69		573,79	398,79	175 15,66		7,84	45,63
11	<b>ФССЦ-12.1.01.03-0036</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Пленка пароизоляционная ЮТАФОЛ (3-х слойная полиэтиленовая с армированным слоем из полиэтиленовых полос) (м2)	640	6,46		6,46	4134,4			4134,4		
12	<b>ФЕРр58-20-2</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,7 м (100 м)	1,8	643,64 539,27	8,32 2,59	96,05	1158,55	970,69	14,98 4,66	172,88	63,22	113,8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	<b>ФССЦ-08.3.05.05-0053</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм (т)	0,583	11200		11200	6529,6			6529,6		
14	<b>ФЕР12-01-033-02</b> <i>Приказ Минстроя России от 15.06.2017 №886/пр</i>	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: средней сложности (100 м2)	5,82	445,67 336,95	32,03 4,67	76,69	2593,8	1961,05	186,41 27,18	446,34	38,03	221,33
15	<b>ФССЦ-08.3.09.04-0045</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер НС35-1000-0,7 (м2)	640	79,64		79,64	50969,6			50969,6		
16	<b>ФССЦ-08.1.02.07-0034</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Дополнительные элементы метал.кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (м2)	30	164,28		164,28	4928,4			4928,4		
17	<b>ФЕР12-01-032-02</b> <i>Приказ Минстроя России от 15.06.2017 №886/пр</i>	Монтаж снегозадержателя: решетчатого и трубчатого (100 м)	0,9	55,91 49,82	6,09 1,28		50,32	44,84	5,48 1,15		5,3	4,77
18	<b>ФССЦ-07.2.07.13-0241</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Элементы металлические (кг)	50	12,09		12,09	604,5			604,5		
19	<b>ФССЦ-08.1.02.07-0038</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Дополнительные элементы метал.кровли: планка для снегозадержателя длиной 2м (шт)	45	144,34		144,34	6495,3			6495,3		
20	<b>ФЕР12-01-012-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Ограждение кровель перилами (100 м)	1,08	130,89 59,1	52,38 5,54	19,41	141,36	63,83	56,57 5,98	20,96	6,67	7,2
21	<b>ФССЦ-07.2.07.13-0071</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Конструкции стальные перил (т)	0,324	12091,04		12091,04	3917,5			3917,5		
22	<b>ФЕРр62-29-2</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш): за два раза-вентшахт (100 м2)	0,4	317 163,61	0,66 0,12	152,73	126,8	65,44	0,26 0,05	61,1	18,72	7,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23	<b>ФССЦ-14.4.02.04-0004</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Краска для наружных работ: защитная, марки МА-015 (т)	0,0064	15707		15707	100,52			100,52		
24	<b>ФЕР12-01-015-03</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой (100 м2) <i>98,59 = 950,09 - 0,05 x 3 390,00 - 110 x 6,20</i>	4,8	98,59 68,52	30,07 2,69		473,23	328,9	144,33 12,91		7,84	37,63
25	<b>ФССЦ-12.1.01.03-0036</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Пленка пароизоляционная ЮТАФОЛ (3-х слойная полиэтиленовая с армированным слоем из полиэтиленовых полос) (м2)	528	6,46		6,46	3410,88			3410,88		
26	<b>ФЕР12-01-013-05</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Утепление покрытий плитами: из легких (ячеистых) бетонов или фиброплита насухо, прим. (100 м2)	4,8	544,57 289,17	246,01 36,93	9,39	2613,94	1388,02	1180,85 177,26	45,07	33,9	162,72
27	<b>ФССЦ-12.2.05.10-0011</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Плиты минераловатные "Тех Баттс 150" ROCKWOOL (м3)	49,44	1219,87		1219,87	60310,37			60310,37		
28	<b>ФЕР10-01-023-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Укладка ходовых досок (100 м)	0,5	1050,58 31,84	11,59 1,54	1007,15	525,29	15,92	5,8 0,77	503,57	3,8	1,9
29	<b>ФССЦпр-01-01-01-041</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза)	7	42,98	42,98		300,86		300,86			
30	<b>ФССЦпр-03-21-01-015</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 15 км (1 т груза)	7	13,38	13,38		93,66		93,66			
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах							157181	6945,47	2606,18 275,88	147629,35		814,91
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							863477,62	119462,08	19155,42 4745,14	724860,12		814,91
В том числе, справочно:												
прочие объекты коэф.4кв.2017года ОЗП=17,2; ЭМ=7,35; ЗПМ=17,2; МАТ=4,91 (Поз. 1-2, 4-6, 12-13, 3, 7, 10-11, 14-18, 20-21, 24-26, 8-9, 27, 19, 22-23, 28-30)							706296,62	112516,61	16549,24 4469,26	577230,76		
Накладные расходы							106355,01					
В том числе, справочно:												
80%*0,85 ФОТ (от 1126,43) (Поз. 19, 22-23)							765,97					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		83%*0,85 ФОТ (от 28140,41) (Поз. 1-2, 4-6, 12-13)					19853,06					
		100%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 3040,27) (Поз. 8-9, 27)					2325,81					
		110%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 12414,96) (Поз. 3)					10447,19					
		118%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 287,06) (Поз. 28)					259,13					
		120%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 79198,09) (Поз. 7, 10-11, 14-18, 20-21, 24-26)					72703,85					
		Сметная прибыль					57568,81					
		В том числе, справочно:										
		50%*0,8 ФОТ (от 1126,43) (Поз. 19, 22-23)					450,57					
		63%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 287,06) (Поз. 28)					122,98					
		65%*0,8 ФОТ (от 28140,41) (Поз. 1-2, 4-6, 12-13)					14633,01					
		65%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 79198,09) (Поз. 7, 10-11, 14-18, 20-21, 24-26)					35005,56					
		70%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 15455,23) (Поз. 3, 8-9, 27)					7356,69					
		<b>Итого по смете:</b>										
		Крыши, кровли (ремонтно-строительные)					97704,41					193,57
		Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)					30082,32					92,54
		Кровли					535835,2					498,69
		Теплоизоляционные работы					322679,2					20,72
		Малярные работы (ремонтно-строительные)					35029,5					7,49
		Деревянные конструкции					3171,09					1,9
		Погрузо-разгрузочные работы					2211,32					
		Перевозка грузов автотранспортом					688,4					
		Итого					1027401,44					814,91
		В том числе:										
		Материалы					724860,12					
		Машины и механизмы					19155,42					
		ФОТ					124207,22					
		Накладные расходы					106355,01					
		Сметная прибыль					57568,81					
		НДС 18% от 1027401,44					184932,26					
		<b>ВСЕГО по смете</b>					<b>1212333,7</b>					<b>814,91</b>